全国城建培训中心文件
[image: image1.jpg]

城培教字（2018）11号
关于举办“2018基本建设财务管理与EPC工程总承包费用财务规定最新政策解读、PPP项目管理、PPP项目会计核算与建设项目审计培训班”通知

各有关单位：
为深入贯彻执行财政部最新颁布并于2016年9月1日起施行的《基本建设财务规则》、《基本建设项目竣工财务决算管理暂行办法》、《基本建设项目建设成本管理规定》、《建设项目EPC工程总承包费用项目组成》、PPP项目管理与会计核算与《建设项目审计实务公告》等最新政策。

    党中央国务院高度重视PPP改革工作，把PPP改革作为增加公共产品和服务供给、吸引鼓励民间投资、促进投融资体制改革的一项重要举措。自2017年初以来，PPP作为一种创新的公共产品与服务供给模式，在市政工程、交通运输、片区开发、环境治理、医疗养老、文化教育等十九个领域得到应用。为加强PPP项目管理，国家出台了PPP项目清库、财政资产负债管理、PPP项目会计处理与资产证券化等方面管理办法。

为了使各单位基本建设财务、工程EPC总承包、工程概预算、审计、投资、评审等管理人员尽快理解与熟练掌握国家最新的PPP模式、基建财务规则、PPP会计核算与基本建设审计，帮助相关从业人员全面掌握建设项目各阶段财务处理的方法和技巧，专项审计的内容和重点，构建高质量的工程项目内部控制规范体系，确保合规合法、安全高效使用建设资金，提高项目投资效益。我中心决定举办“基本建设财务管理与EPC最新政策解读、PPP项目管理与PPP项目会计核算、建设项目审计与案例分析实务操作培训班”。兹将有关内容通知如下，望各相关单位积极组织参加培训学习。
注：本次培训班由北京华宜城建管理咨询中心负责协助承办。

 附件: 1、培训内容

       2、报名表

                                    二0一八年四月十八日

一、培训内容
第一部分：《基本建设财务规则》解读与实务示范

  1、《基本建设财务规则》适用范围；

2、项目建设单位基本建设财务管理要求；
3、 建设资金筹集与使用管理；
4、 建设项目预算管理；

5、建设成本管理；

6、待摊投资支出47个子项目管理新规定；

7、项目建设管理费取费新标准与支付办法；

8、代建管理费取费新标准与支付办法；

9、其他投资支出管理；

10、待核销基建支出项目与规定；
11、竣工财务决算管理要求；
12、 基本建设项目竣工财务决算8大报表编制说明与技巧；
13 、基本建设项目竣工财务决算6大审核表编制说明与技巧；
14 、资产交付管理；
15 、结余资金管理。

第二部分：建设项目EPC工程总承包费用项目组成解读

1、建设项目总投资构成

2、工程造价内容

3、工程费用构成解读

4、建筑工程费

5、设备购置费

6、安装工程费

7、工程建设其他费用解释

8、预备费

9、建设项目总投资费用计算方法说明

第三部分：2018年PPP项目管理、会计处理与PPP资产证券化

1、PPP项目与EPC项目区别；

2、PPP项目识别论证；

3、PPP项目采购管理；

4、PPP项目财政预算管理；

5、PPP项目资产负债管理；

6、PPP项目监督管理；

7.PPP项目资产证券化一般流程

8.PPP项目资产支持专项计划

9.PPP项目资产支持票据

10.PPP项目资产支持计划

11.PPP项目资产证券化条件

12. PPP项目资产证券化案例分享

13.PPP项目会计处理

14.PPP项目会计处理三种模式

15.PPP项目无形资产模式实务操作举例

16. PPP项目金融资产模式实务操作举例

17. PPP项目混合模式实务操作举例

第四部分  建设项目审计

1、建设项目投资立项审计；

2、设计（勘察）管理审计；

3、招投标审计；

4、合同管理审计；

5、设备和材料采购审计；

6、工程管理审计；

7、工程造价审计；

8、竣工验收审计；

9、财务管理审计；

10、后评价审计；

11、PPP项目审计程序与方法

二、培训对象

    各级人民政府主管部门、财政厅（局）预算处（科）、经济建设处（科）建设厅（局）财务及审计部门、财政投资评审中心、审计局投资科有关工作人员；各行政事业单位从事基本建设管理的领导和财务（处）科、审计（处）科、基建部门负责人；使用财政资金进行工程建设的企业及有关人员。

三、培训时间及地点
2018年12月19日至12月22日      厦    门（19日全天报到）

2019年01月16日至01月19日      海    口（16日全天报到）

四、收费标准

2800元/人（含培训、资料、电子课件、场地、专家）食宿统一安排费用自理。

五、报名办法及联系方式

联系人：聂红军：18211071700（微信）  邮  箱：zqgphwz@126.com

电话（传真）：010-87697580       QQ咨询：3177524020

网址查询：http://www.zqgpchina.cn/

注：1、为保证培训质量,培训班名额有限,额满为止,请确定人员后及早报名；

欢迎参会代表携带相关资料、案例赴会与专家交流学习；

本次培训内容及相关培训课题均可赴企业内部组织培训（40人以上）。
 2018基本建设财务管理与EPC工程总承包费用财务规定最新政策解读、PPP项目管理、PPP项目会计核算与建设项目审计培训班报名表

	单位名称*

	通讯地址*

	邮  编

	联 系 人*

	E-mail

	电    话*

	传  真

	姓 名
	性别
	部 门
	职 务
	电   话
	手  机

	增值税开票信息        专票□              普票□

	单位名称 *

	纳税人识别号*

	地    址 *

	电   话 *

	开 户 行 *

	账   号 *

	费用总额
	万    仟    佰    拾   元整
	小写￥：

	是否住宿
	□是   □否
	□单住(需另补床位费)   □合住

	参加地点 *
	        □厦门       □海口

	汇款账户
	户名:
北京中科鼎创管理咨询有限公司

开户行：中国工商银行股份有限公司北京半壁店支行

账号：0200 2470 0920 0052 642

行号:
102100008091

	参会方式
	参训单位订好人员后及时将回执表回传至班务组，在报名5日内将费用通过银行转账付款，会务组确认到款后即发《参训通知》，其中将详细注明报到时间、酒店地点等具体安排事项，各参训学员凭参会通知领取学习资料。
	（加盖单位公章处）

  年   月   日

备  注：此表可复制，*部分为必填项，汇总名单后发送至会务组；

联系人：聂红军：18211071700（微信）  邮  箱：zqgphwz@126.com

电话（传真）：010-87697580      QQ咨询：3177524020

网址查询：http://www.zqgpchina.cn/

第2页